
UCHWAŁA  Nr VII/    /19  

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina 

Mieścisko oraz warunków i zasad korzystania z przystanków przez operatorów i przewoźników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 

poz.506 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (tj. Dz.U. z 2018 poz. 2016 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się nazwy przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Mieścisko, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do uchwały. 

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVII/134/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 września 2012 r. w sprawie określenie 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

 

Id: 5F3FEC8E-5697-4509-8175-FD52BF2A8317. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały nr VII/   /19 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 24 kwietnia 2019 

Nr przystanku Nazwa przystanku Lokalizacja Miejscowość 

1 Mieścisko, ul. Pocztowa droga powiatowa 1694 Mieścisko 

2 Mieścisko, ul. Pocztowa droga powiatowa 1694 Mieścisko  

3 Mieścisko, dworzec droga gminna 2202518 Mieścisko  

4 Mieścisko ,szkoła nż droga wojewódzka 190 Mieścisko 

5 Mieścisko, szkoła droga wojewódzka 190 Mieścisko 

6 Mieścisko, Ruda Koźlanka droga wojewódzka 190 Mieścisko 

7 Mieścisko, Ruda Koźlanka nż droga wojewódzka 190 Mieścisko 

8 Zbietka  droga wojewódzka 190 Zbietka 

9 Zbietka nż droga wojewódzka 190 Zbietka 

10 Zbietka nż droga wojewódzka 190 Zbietka 

11 Zbietka wieś droga gminna 220553 Zbietka 

12 Jaroszewo Pierwsze droga wojewódzka 190 Jaroszewo Pierwsze  

13 Jaroszewo Pierwsze koło kościoła droga wojewódzka 190 Jaroszewo Pierwsze  

14 Miłosławice nż droga wojewódzka 190 Miłosławice 

15 Miłosławice droga wojewódzka 190 Miłosławice 

16 Miłosławice  droga wojewódzka 190 Miłosławice 

17 Jaworówko nż droga wojewódzka 190 Jaworówko 

18 Kłodzin nż droga wojewódzka 190 Kłodzin 

19 Kłodzin nż droga wojewódzka 190 Kłodzin 

20 Jaroszewo Drugie nż droga powiatowa 1654 Jaroszewo Drugie 

21 Jaroszewo Drugie  droga powiatowa 1654 Jaroszewo Drugie 

22 Pląskowo droga powiatowa 1654 Pląskowo 

23 Wiela droga powiatowa 1694 Wiela 

24 Gołaszewo droga powiatowa 1694 Gołaszewo 

25 Gorzewo nż droga powiatowa 1694 Gorzewo 

26 Zakrzewo droga powiatowa 1692 Zakrzewo 

27 Żabiczyn wieś droga powiatowa 1692 Żabiczyn 

28 Żabiczyn Huby droga powiatowa 1609 Żabiczyn 

29 Mirkowice droga powiatowa 1609 Mirkowice 

30 Podlesie Kościelne droga powiatowa 1652 Podlesie Kościelne 

31 Sarbia droga powiatowa 1695 Sarbia 

32 Sarbia nż droga powiatowa 1695 Sarbia 

33 Podlesie Wysokie droga powiatowa 1695 Podlesie Wysokie 

34 Podlesie Wysokie nż droga powiatowa 1695 Podlesie Wysokie 

35 Popowo Kościelne wieś droga powiatowa 1695 Popowo Kościelne 

36 Popowo Kościelne droga powiatowa 1652 Popowo Kościelne 

37 Popowo Kościelne droga powiatowa 1652 Popowo Kościelne 

38 Wymysłowo nż droga powiatowa 1652 Wymysłowo 

39 Budziejewo droga powiatowa 1696 Budziejewo 

40 Nieświastowice droga gminna 220526 Nieświastowice 

Id: 5F3FEC8E-5697-4509-8175-FD52BF2A8317. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2  

do uchwały nr VII/   /19 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 24 kwietnia 2019 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE 

GMINY MIEŚCISKO 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Mieścisko mogą korzystać operatorzy 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności 

gospodarczej w zakresie przewozu osób, po uprzednim zgłoszeniu tego faktu w tutejszym urzędzie i po 

uzyskaniu odpowiedniej zgody. 

 

2. Korzystanie z przystanków jest bezpłatne. 

 

3. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób, 

b) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 

c) powinno umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży 

biletów przez kierującego pojazdem. 

 

4. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu 

jazdy, bez zgody Gminy Mieścisko.

Id: 5F3FEC8E-5697-4509-8175-FD52BF2A8317. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr VII/   /19 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. 

 

Zgodnie z art. 15 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym ( tj. Dz. U. z 2018 poz. 2016 ze zm.) oraz art. 18 

ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 poz.506 ze zm.) 

określenie przystanków komunikacyjnych i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez 

właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego. 

 

W chwili obecnej na terenie Gminy Mieścisko obowiązuje uchwała nr XVII/134/12 z dnia 24 września 2012 r., w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków. Ze względu 

na konieczność aktualizacji przystanków zachodzi konieczność zmiany uchwały. 

 

Celem uchwały jest również zapewnienie porządku i bezpieczeństwa podczas korzystania z przystanków przez 

podróżnych. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 5F3FEC8E-5697-4509-8175-FD52BF2A8317. Projekt Strona 4




